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  Z całego świata nadchodzą kondolencje. Prezydent Rosji Dmitrij Miedwiediew przesłał na
ręce marszałka Sejmu RP Bronisława Komorowskiego wyrazy współczucia.  Premier 
Władimir Putin
przekazał wyrazy współczucia premierowi 
Donaldowi Tuskowi.
 

  

- Jestem wstrząśnięta do głębi - mówiła dziennikarzom Angela Merkel. Gdy kondolencje w
telewizji składał szef MSZ 
Guido Westerwelle
, załamał mu się głos. - To dla mnie osobista strata. Wspominam Lecha Kaczyńskiego jako
bardzo mądrego i pełnego życia rozmówcę.
Według premiera Wielkiej Brytanii Gordona Browna "cały świat jest pogrążony w smutku z
powodu śmierci polskiego prezydenta Lecha Kaczyńskiego". Z kolei szef brytyjskich
konserwatystów David Cameron stwierdzi
ł krótko: - To najczarniejszy dzień dla Polski.

- Zaprzyjaźniony kraj ogarnęła wielka żałoba, do której przyłączamy się całym sercem -
stwierdził premier Włoch Silvio Berlusconi.

Kondolencje z powodu śmierci prezydenta złożył sekretarz generalny NATO Anders Fogh
Rasmussen .
"Głęboko wstrząśnięty" jest prezydent Austrii 
Heinz
Fischer
, który złożył kondolencje rodzinie Kaczyńskich, bliskim ofiar i wszystkim Polakom.

Od rana w sobotę media na całym świecie opisują miejsce katastrofy, cytują polskich polityków,
piszą o kwiatach, które Polacy składają przed Pałacem Prezydenckim, a także po raz kolejny
opisują środowe uroczystości w Katyniu. Przypominają też, że polscy politycy od dawna
narzekali na przestarzałe samoloty, którymi latają.
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Po tragedii w Smoleńsku Polska jest w szoku. W całym kraju odwołano spektakle, festiwale i
imprezy sportowe. Na domach zawieszane są flagi narodowe z czarnymi wstążkami. Przed
południem przed Pałacem Prezydenckim przy Krakowskim Przedmieściu pojawiły się setki
mieszkańców Warszawy. Ludzie modlą się i zapalają znicze. O godz. 12 rozległ się głos
Dzwonu Zygmunta na Wawelu. Ogłoszono tygodniową żałobę narodową.
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